Pesty, A Szi:irenyi 13ânsâg III. l 7. Din diploma de confirmare a regelui Sigismund,, din a. 141 t, ln 

archiva familiei Macskăsi. 

CCCXCIII. 

1411. 141 I. Sigismundi.î, regele Ungariei, confirmă pe nobilii români, Fărcaş ii; Ste-
fani, şi Ladislali, din cornuna Mutnicu în Bănatu, în posesiunea moşiei numite Varu, 
din districtuli.î (Caran)Sebeşufui. 

Commissio propria domini Regis. 

N os Sigismundus dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus ac 
Hungarie etc. Rex Memoria:e commendamus per presentes Quod in nostre 
veniens presenciam Maiestatis fidelis noster Farkasius Walm::hus suo, ac Ste­
phani et Ladislai vValachorum de Mwtnok nominibus et in personis exhibuit 
nobi,s litteram vnam fidelis nostri Magnifici viri Pyponis de Ozora Themesiensis 
et Camerarum Salium nostrorum Comitis super adiudicacione possessionis Mez­
falwa vocate patenter emanatam et Sigillo ipsius Pypoois Comitis consweto 
abintra appresso S~g.!latam et communitam , tenoris infrascripti Suppticans 
humiliter nostre Maîestati nominibus quibus supra vt ipsam litteram simulcum 
predicta adiudicacione predicte possessionis Mezfalwa per ipsum Pyponem Co­
mitem facta alysque Clausulis et Articulis in ipsius liuere tenore contentis et 
expressis Ratam et gratam habendo Tenore eiusdem littere presentibus de verbo 
ad verbum transscribi et transsumifaciendo appressione Secreti nostri Sigilii 
consweti confirmare dignaremur pro eisdem Cuius littere tenor is est Nos Pypo de 
Ozora etc. (Urmeză docwmentulu Nr. CCCXCII) Nos lgitur Justis et modestis 
suppllcacionibus eiusdem farcasy Culmini nostre Maiestatis humiliter porrectis 
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Regia benignitate exauditis pariter et admissis, predictam litteram Pyponis 
Themesiensis et Carnerarum salium nostrornm Comiti omni vicia et suspicione 
carentem de verbo aduerbum presentibus insertam similiter adiudicacionem 
ipsius Pyponis Comfti,s pro parte predictorum Farcasy, Stephani et Ladislai 
VValachorum facta Ratam habentes atque gratam cum omnibus Clausulis et 
Articulis in ipsius littere tenore cootentis et expressis pro eisdem Farcasro, 
Stephano, et Ladisiao ipsorumque heredibus e~ posteritatibus vniuersis appres­
sione Sigilii nostri secreti c;onsweti duximus confirmandam presencium patro­
cinio mediante Saluis tamen Juribus afienis Datum in Themeswar feria secunda 
proxima post festum sancte Trinitatis Anno Domini Millesimo ql1adringente­
simo vndecimo. (L. S.) 

(ln dosit, scrisore dz11, o epocă 111,ai· târfiă: Confirmatoria Super Mezfalwa 
în districtu de Sebes hahite.) 

( Altă scrisore diit sec. aht XVI-iea: Blasy cle Mutnok super 1111~117 alias 
Mezpatak). 

Pesty, A Sziirenyi Bans,ig. IIL 18. Uriginalulu pe pergamenu 1n archiva familiei Macskasi de T incova, 
fasc. 26. Nr. 832. 

CCCXCIV. 

475 

14 I I. Sigismundu, regele Ungariei, dăruiesce mai multe moşii comitelui Petru 141 I. 

Perenu, în semnu de recompensă pentrn serviciile credinciose, ce i le făcuse în lupta cu 
Românii din Ţera romi'wiscă, cari î11cu11jurase şi atăcase armata Ungariei în strîmtorile 
mzmţiloril 

N os Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus , ac 
Hungariae etc. Rex. Memorie commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit vniuersis, quod nos, gui secundum quod nostre Celsi.tudinis 
requ iri t officium, cunctorum nobis fideliter obsequentium merha et actus vir­
tuosos, animo metiri debemus pietatis, et his, quos opera sue virtutis dignos 
efficiunt, grata solemus impendere praemia merftorum; pensatis itaque et 
attentis multiphariis predaris fidelitatibus et sernkiorum fi delium laude extol­
lendornm rne.ritis 1 nec non virtuosis gestis et acceptis complacenciis fidel is 
nostri, grate dilecti , viri Magnifici Petri, filii S imonms de Peren , al ias Siculorum 
nostrorum, nune vero Zemplinien. et de Vngh Comitatuum Comitis, quibus 
idem a tempme, quo nos ad gubernandum regni nostri solium foimus deo 
annuente mirifice sublimati, et sceptra dicti regni nostri cum solita ingenti 
solempnitate adepti, in cunctis nostris et eiusclem regni oostri arduis, manife­
stisque et ponderosis negociis, vestigiis nostris vbique sedule, etiarn in aduersi­
tatibus inherendo, iugesque fatigas et sudorosos labores supportando , cum 
omni diligencie studio, virtute exirnia, agilitate strenua et sollicitudine inde-
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fessa, non parcendo corpori I neque rebus I sed se variis fortu ne casibus pro_ 
tuicione confiniorum dicti regni nostri alias contra immanissimorum Turcorum 
insuhum creberrime opponendo, notanterque, dum nos castrum nostrum Ga­
lamboch num:upatum in regno nostro Rascie situaturn, et per ipsos Turcos 
potenter occupatum cum aliis nostris fidelibus personaliter obsederanrns; ipse 
Comes Petrns ad reobtinendum per nos et dominio nostro reaplicand. dictum 
castrum sub eodem castra se ipsum strenue exponens, mortis pericula pro 
cl,iadematis et cult11inis nostri honore I minime formidauit, vbi idem Comes 
Petrus per ictus sagittarum et telorum aduerse partis in capite sue letale vulnus 
suscepit. Tandem vero îpse Comes Petrus de virtute in virtutem progrediens, 
dum praefati Turci regnorum. nostrornm et tocius christianitatis persecutores 
districtum nostrum Ersompha (?) vocatum ferali impietate inuasenmt, ipse Comes 
Petrus leonino accinctus robore contra insultus ipsorum immanissimorum Tur­
corum se obiidens, ibi tam fortiter se gessit, quod vexillum Ductoris ipsius 
partis aduerse per sue humanitatis strenuitatem aufferendo ; Maiestati nostre 
cum triumpho destinauit, vbi eciam in vno pedum suorum graue vulnus sus• 
cepit; per quam quidem suam agilem humanitatem, ingens multrtudo regni­
colarum nostrorum vtriusque sexus, quos dictorum Turcorum rabies abducere 
conabatur, fuit ah huiusmodi abductione liberata et saluata. Postmodum eciam , 
dum post aliquotum curricula temporum nos cum fidelihus regni nostri Pra:e­
latis et Nobilibus ad domandam et reprimendam feri tatem et rebellionem Ola-. 
chorum parcium nostrarum Transalpinarum qui tune temporis a nobis et sacro 
nostro dyademate contumaciter se abstraxerant, ad ipsas partes Transalpinas 
exercitualiter profecti fueramus, ibique supremo opifice cooperante, gui a suis 
auxili i sui coinmoda proculponere non nouit, ipsis nostris infidelibus Volachis 
nobis -et sacrae Corone nostrae viceversa suppeditatis et ad debitam obedien­
tiam reductis 1 ac abinde cum feliei et votiuo triumpho regredi volentibus, 
nescientes ipsorum Volachorum instabilitatem et infidelitaitis recidiuam incon­
stantiam, eisdem Volachis in cauernis et moncium forarninibus, alpiumque 
faucibus in abscondito constitutis et Maiestati nostre. totique nostro exercitui 
insidias ponentibuş, dic::tus Comes Petrus deuium se non fecit nec retrorsum 
abiit, sed pro salute nostre Maiestatis persone ac ceterorum fidelium nostrorum 
viriliter se opponens per ,ipsos infideles Volachos in brachio dextre manus 
sue, notabile vulnus suscepit. Denique praefatus Comes Petrus varios virttttum 
modos virtutibus cupiens adaugere, in confiniis contrate Syrimiensis , vbi ipsum 
contra innirsus Turcorum custodem et tutorem eorundem confiniorum nostro­
rum per certum tem pus deputaueramus, sepe et sepius persecutionibus et 
inuasionihus dictorum Turcoru111 tam virilem et strenuum obicem se posuit ,. 
quod multociens ipsorum Turcorum vohrntatis vlterior progressus retrocedere 
est coactus et necessitatus; vbi eciam semel personalem cum eis habendo 
congressum, plurima in suo corpore suscepit vulnera, e quibus vnum in sua 
manu sinistra patenter gerit et geret , quamdiu vita fruetur mundiali . - - -
- - - - - Datum in Wissegrad in festo ad vincula Beati Petri Apostoli. 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo vndecimo.